[image: Герб цвет без вч [Converted]]
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2019                                        с. Солгон       	                                   № 52

О мерах по предотвращению несчастных
случаев на водоемах в зимний период 2019-2020гг.
на территории Солгонского сельсовета

	В связи с приближением зимнего периода 2019-2020гг. и началом ледостава на водоемах и реках на территории сельсовета, на основании постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», для обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на
водных объектах в зимний период 2019-2020гг. на территории Солгонского сельсовета, согласно приложению 1.
2. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по
обеспечению безопасности людей на водоемах в зимний период 2019-2020гг. согласно приложению 2.
3. Обеспечить работу оперативной группы в части проверки мест
несанкционированного выхода на лед;
- выставить запрещающие знаки в местах, запрещенных для выхода
на лед и организовать контроль за соблюдением запретов;
	- оперативной группе на озере Изыкчуль усилить контроль во избежание несчастных случаев, особенно в праздничные и выходные дни.
     4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
     5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Солгонский Вестник».

Глава Солгонского сельсовета                                                         А.В. Милицина

Приложение № 1
к постановлению администрации
Солгонского сельсовета
от 08.11.2019 № 52

ПЛАН
Мероприятий по охране здоровья и жизни людей
на водных объектах в зимний период 2019-2020гг.
администрации Солгонского сельсовета

	№
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации, вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах
	2 раза в сезон
	Глава сельсовета

	2
	Обеспечение наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в зимнее время года
	постоянно
	Глава сельсовета

	3
	Организация работы по оказанию первой медицинской помощи потерпевшим на водоемах в зимнее время года
	постоянно
	Заведующий Солгонской участковой больницы

	4
	Обучение населения правилам поведения и соблюдения безопасности при выходе на лед
	постоянно
	Глава сельсовета

	5
	Учет и анализ несчастных случаев, произошедших на водоемах в зимнее время
	постоянно
	Глава сельсовета

	6
	Распространение информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на льду
	периодически
	Глава сельсовета

	7
	Установить информационные аншлаги, о запрете выхода на лед
	до 25.11.2019г.
	Глава сельсовета

	8
	Организовать патрулирование мест запрещенных для выхода на лед
	постоянно
	Глава сельсовета

Приложение № 2
к постановлению администрации
Солгонского сельсовета
от 08.11.2019 № 52

СОСТАВ
Оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей в зимний период 2019-2020гг.
Администрации Солгонского сельсовета

	№
	Должность

	Ф.И.О.
	Телефон

	1
	Глава Солгонского сельсовета
	Милицина Алла Викторовна
	35-1-70

	2
	Председатель Совета депутатов
	Катасанов Игорь Васильевич
	35-1-70

	3
	Ст. УУП ОМВД РФ  по Ужурскому району
	Ильенко Анатолий Петрович
	35-2-98

	4
	И.о. заведующего Солгонской участковой больницы
	Шилина Алёна Николаевна
	35-2-55

	5
	Зам. главы Солгонского сельсовета
	Рыжкова Кристина Евгеньевна
	35-1-53

image1.jpeg